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Punkt 1: Meddelelser

Resumé
 
Court Møller (B) orienterede om dato for udvalgsturen den 31.08.2018 og møde i Grønt Råd den 21.08.2018.
 
 



Punkt 2: Langsigtede mål for Miljø- og Teknikudvalget

18/12230

Resumé
 
Den tidligere Kommunalbestyrelse har med det vedtagne budget fastsat langsigtede mål for alle udvalg.
 
Konstitueringen af den nye kommunalbestyrelse har aktualiseret en revurdering af kommunens politiske mål.
 
Med afsæt i drøftelserne ved Kommunalbestyrelsens seminar i januar 2018 lægges hermed op til en drøftelse af udvalgets
gældende langsigtede mål.
 
Sagen forelægges til drøftelse.
 

Sagsfremstilling
 
Kommunalbestyrelsens langsigtede mål er en central del af kommunens mål- og rammestyring og sætter retningen for de
indsatser, kommunen skal skabe sammen med borgerne.
 
Formålet med langsigtede mål er at styrke den politiske ledelse af Rudersdal Kommuneved at fokusere på relativt få
langsigtede politiske mål for kommunens kerneydelser og derved give de relevante fagudvalg mulighed for at følge
arbejdet gennem en løbende vurdering af indsatsen.
 
Målene er de fælles referencepunkter, som ledere og medarbejdere skal fokusere på i den løbende drift og udvikling.
Udvalgets hidtidige langsigtede mål fremgår af det vedtagne budget for 2018.
 
Det er målet med en drøftelse af målene at understøtte den politiske målstyring af kommunen ved at sikre, at de politiske
mål for området til stadighed er relevante og indebærer en styringskraft.
 
Forvaltningen foreslår i forlængelse heraf, at udvalget på baggrund af de gældende langsigtede mål som vedtaget i Budget
2018 samt noterne fra udvalgets drøftelse på kommunalbestyrelsens seminar januar 2018 drøfter, hvad der bør være de ny
nye langsigtede mål, med henblik på endelig beslutning i forbindelse med godkendelse af budgettet for 2019-2022.
 
 

Indstilling
 
Direktionen foreslår, at Miljø- og Teknikudvalget drøfter de langsigtede mål for udvalget.
 
 

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag og drøftede de langsigtede mål.
 
 

Bilag

Opsamling på drøftelser af mål for MTU på KMB.docx

Miljø- og Teknikudvalget Langsigtede politiske mål.pdf



Punkt 3: Oplæg til ny investeringsaftale mellem Novafos og Rudersdal
Kommune

18/11997

Resumé
 
Kommunalbestyrelsen godkendte den 13.12.2017 Investeringsaftale 2018 med Novafos. De årlige investeringsaftaler skal
udmønte spildevandsplanens indsatser. På dette møde vil Novafos give en midtvejsstatus for opfyldelse af
investeringsaftalen, og der vil blive lagt op til en temadrøftelse, der kan danne grundlaget for investeringsaftale 2019.
 
Forslag til investeringsaftale 2019 vil blive fremlagt på mødet den 28.11.2018.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
 
Rudersdal Kommune skal med sin planlægning sikre, at regn- og spildevand håndteres hygiejnisk og miljømæssigt
forsvarligt, og at skader fra overløb og oversvømmelser reduceres mest muligt.
 
Den 30.08.2017 vedtog kommunalbestyrelsen Spildevandsplan 2017, som danner rammerne for de kommende års
administration og planlægning af spildevandsområdet.
 
Novafos og forvaltningen samarbejder, som aftalt i forbindelse med vedtagelsen af Spildevandsplan 2017, om at
tilvejebringe et solidt grundlag for planlægningen af den kommende renovering og udbygning af spildevandssystemet.
Samarbejdet er organiseret omkring udarbejdelse af områdeplanerne, der blev introduceret i spildevandsplanen, som et
værktøj til at sikre helhedsorienteret og omkostningseffektiv planlægning.
 
Der er udført en række tekniske og samfundsøkonomiske analyser, som dels skal give input til prioritering af arbejdet, og
dels skal udgøre beslutningsgrundlag for valg af løsningsscenarier.
 
Den første områdeplan vil blive udarbejdet i 2019, og i den forbindelse vil standarden for disse planer blive fastlagt.
Efterfølgende vil de andre områdeplaner kunne udarbejdes efter samme skabelon. Med udgangen af 2020 vil
planlægningen for alle områderne foreligge, og de vil kunne kvalificere prioriteringen af anlægsarbejdet, og
projekteringen vil kunne sættes i gang. Arbejdet med områdeplanerne er overordnet beskrevet i bilag 1.
 
Et af formålene med udbygningen af spildevandssystemet er at leve op til målene i statens vandområdeplaner. Det skal
ske ved at reducere overløbene af urenset spildevand til kommunens vandløb og søer ved de store regnhændelser.
 
Målene skal være opfyldt i 2021, men som det er forklaret i bilag 2, er det ikke realistisk at nå disse mål, hvis man skal
arbejde helhedsorienteret og omkostningseffektivt.
 
Prioriteringen af indsatsen bør tage udgangspunkt i at opnå målene så hurtigt som muligt. Der er behov for at Novafos
retter henvendelse til Miljøstyrelsen om problemstillingen, og udkast til en sådan henvendelse vil blive fremlagt på mødet
28. november 2018. Der er flere blandt Novafos’ ejerkommuner, der står i en tilsvarende situation.
 
Et andet formål er at klimatilpasse, så afløbssystemet opnår en tidssvarende standard, og så skader ved oversvømmelser
kan reduceres.
 
De øgede nedbørsmængder i kombination med den stigende grundvandsstand er en udfordring, der gør det vanskeligt at
følge kommunens hidtidige strategi, hvor nedsivning var et væsentligt virkemiddel.
 
I Spildevandsplan 2017 blev to-strengssystem introduceret som en mulighed. Screeninger i analysearbejdet har vist, at der
kan være en væsentlig reduktion af udgifterne, hvis spildevand og regnvand adskilles i forbindelse med
klimatilpasningen. I bilag 3 er problemstillingerne omkring de øgede regnmængder beskrevet.
 
Endeligt er det et formål at forbedre forsyningssikkerheden ved at renovere ledningsnettet, så det kan rumme og
transportere de nødvendige vandmængder. Afløbssystemet i Rudersdal Kommune har en relativt høj gennemsnitsalder og
forsyningen har behov for at renovere systemet, for at fremtidssikre det og fastholde aktiverne.



 
Disse tre formål skal i områdeplanerne balanceres i prioriteringen af, hvilke områder, der skal udføres anlægsarbejde i
først. Samtidigt skal planer om byudvikling, vejrenovering og andre udviklingsprojekter indarbejdes, så der kan arbejdes
så omkostningseffektivt som muligt.
 
Forvaltningen og Novafos foreslår, at områdeplanerne for Søllerød Sø og Vejle Sø udarbejdes som de første og danner
standard for, hvordan områdeplanerne skal være. Mens disse to områdeplaner føres videre til projektering, udarbejdes de
øvrige områdeplaner i 2019-2020, for derefter at danne grundlag for den endelige prioritering og valg af løsninger.
 
På møde i kommunalbestyrelsen den 13.12.2017 blev Investeringsaftale 2018 mellem Novafos og Rudersdal Kommune
godkendt. Afrapporteringen for 1. kvartal er vedlagt i bilag 4. 
 
Aftalen rummer en række specifikke indsatser, der ligger ud over den almindelige drift af vand- og
spildevandsforsyningen. På mødet vil Novafos give en status for første halvår af 2018, og på baggrund af drøftelserne på
mødet vil Novafos og forvaltningen udarbejde forslag til Investeringsaftale 2019, som vil blive fremlagt på møde den
28.11.2018.
 
Det foreslås, at investeringsniveauet fastholdes på det nuværende niveau i 2019 og 2020, mens planlægnings- og
projekteringsarbejdet skrider frem.
 
På nuværende tidspunkt tegner der sig et billede af, at klimatilpasning af hele kommunen vil tage ca. 100 år med den
nuværende investeringstakt. Når planlægningen er på plads, så projektering og anlægsarbejde kan påbegyndes, bør det
drøftes, om denne horisont er passende, eller om takten og dermed taksten kan øges.
 
 

Indstilling
 
Direktionen foreslår,
 
1)      at udvalget drøfter udfordringer og scenarier med udgangspunkt i oplæg fra forvaltning og Novafos,
 
2)      at Novafos og forvaltningen til mødet 28.11.2018 fremlægger forslag til investeringsaftale for 2019 med
udgangspunkt i drøftelserne,
 
3)      at der i analysearbejdet omkring områdeplanerne medtages scenarier for to-strengsløsninger, og
 
4)      at Novafos til mødet den 28.11.2018 udarbejder forslag til en henvendelse til Miljøstyrelsen, der forklarer
problemerne og skitserer en plan for arbejdet med anmodning om forlængelse af tidsplanen for implementering af Statens
Vandplaner.
 
 

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
 

Bilag

Notat om områdeplaner 03.07.18.docx

Forsinkelse i forhold til opfyldelse af vandområdeplanerne 03.07.18.docx

Håndtering af øgede regnmængder 03.07.18.docx

Afrapportering af investeringsaftaler for 1. kvartal 2018.pdf



Punkt 4: Temadrøftelse om kystbeskyttelse

18/10316

Resumé
Med ændringerne i lov om kystbeskyttelse, LBK nr. 78 af 19.01.2017, Lov nr. 46 af 23.01.2018 og Lov nr. 720 af
08.06.2018, overtager Kommunerne en række myndighedsopgaver, der tidligere er blevet forestået af Staten
(Kystdirektoratet)
 
Myndighedsansvaret for ansøgninger om kystbeskyttelsesforanstaltninger overdrages til kommunerne den 01.09.2018.
 
Forvaltningen vil på mødet gennemgå et tematisk oplæg om ny lovgivning og den aktuelle status langs kysten i Rudersdal
Kommune
 
I nedenstående sag beskrives myndighedsansvaret nærmere, ligesom forvaltningen på mødet vil give et oplæg om ny
lovgivning og status.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til orientering

Sagsfremstilling
 
Kommunerne overtager den 01.09.2018 myndighedsansvaret for godkendelse af ansøgninger om kystbeskyttelse og skal i
forbindelse med ændringer i planloven udarbejde oversvømmelseskort for blandt andet kysterne. Samtidig åbnes der i
højere grad op for hård kystbeskyttelse i modsætning til tidligere, hvor der primært er givet tilladelse til sandfodring.
 
Kommunale fællesprojekter om kystbeskyttelse:
Kommunalbestyrelsen kan bestemme, at der ved en kyst skal udføres anlæg eller træffes andre foranstaltninger til
beskyttelse af flere ejendomme mod oversvømmelse eller den nedbrydende virkning fra havet.
 
-          Enhver, som vil kunne opnå en beskyttelse eller en anden fordel af en kystbeskyttelsesforanstaltning, kan anmode
kommunalbestyrelsen om at igangsætte en proces for afklaring af, om der skal søges gennemført et
kystbeskyttelsesprojekt. Kommunalbestyrelsen kan også selv iværksætte denne proces uden forudgående konkret
anmodning.
-          Kommunalbestyrelsen kan pålægge den eller de anmodende parter eller et lag, at iværksætte forundersøgelser og
skitseprojektering af kystbeskyttelsesforanstaltningerne.
-          Kystdirektoratet kan efter kommunalbestyrelsens anmodning bistå som sagkyndig under sagens videre behandling.
-          Kommunalbestyrelsen skal indhente en udtalelse fra Kystdirektoratet om de foreslåede
kystbeskyttelsesforanstaltninger samt eventuelt en udtalelse fra de ejere af fast ejendom, der kan opnå beskyttelse eller en
anden fordel ved et kystbeskyttelsesanlæg.
-          Kommunalbestyrelsen træffer på baggrund af Kystdirektoratets udtalelse afgørelse om, hvorvidt sagen skal
fremmes.
 
Tilladelser til kystbeskyttelse
Kommunalbestyrelsen skal efter 01.09.2018 give tilladelse til kystbeskyttelse, uanset om det er på kystarealet eller
søterritoriet. Dette gælder dog ikke arbejder, der udføres med Staten som bygherre.
 
-          Ansøgning om tilladelse skal meddeles naboejendomme og offentliggøres på Kommunens hjemmeside. Dette skal
ske samtidig med at projektet sendes i høring hos Kystdirektoratet og hos ejendomme, der er berørt heraf.
Ansøgningen/projektet skal indeholde en redegørelse for, hvilke foranstaltninger der skal gennemføres, udførelsesmetode
og hvorledes udgifterne skal afholdes og fordeles.
-          Ved kommunale fællesprojekter skal projektet desuden sendes i høring til alle, der bliver pålagt bidragspligt og
interessenter, der har anmodet om materialet. Høringsperioden er min. 4 uger.
-          Der skal tages behørigt hensyn til andre kommuner, når der meddeles tilladelse til kystbeskyttelsesforanstaltninger.
-          Der kan stilles vilkår om sikkerhedsstillelse til fjernelse, vedligeholdelse m.v. af kystbeskyttelse.
-          Bortset fra krav om erstatningsskov erstatter Kommunalbestyrelsens tilladelse eventuelle dispensationer og
tilladelser m.m. efter Naturbeskyttelsesloven, Lov om skove, Lov om jagt og vildtforvaltning, samt Lov om  vandløb.
Ligeledes kan Kommunalbestyrelsens tilladelse ophæve fredninger og fredningsforslag
-          En tilladelse skal dog indeholde oplysninger om, hvilke afgørelser efter anden lovgivning, som tilladelsen erstatter.
 
Ekspropriation



Kommunalbestyrelsen kan træffe beslutning om ekspropriation til kystbeskyttelsesprojekter med et lag eller en offentlig
myndighed som fremtidig ejer. Ekspropriation sker efter reglerne i Vejloven
 
Lag
Kommunalbestyrelsen kan træffe afgørelse om, at der skal nedsættes et lag, som de bidragsydende ejere skal være
medlem af, og fastlægger vedtægterne for laget, samt pålægge laget at sørge for bestemte foranstaltninger.
 
Økonomi
Kommunalbestyrelsen bestemmer, hvorledes midlerne til kystbeskyttelse skal tilvejebringes, herunder om der skal
optages lån, om lån skal garanteres af kommunen og om kommunen midlertidigt skal afholde udgiften.
 
Inden 01.10. hvert år fastsætter Kommunalbestyrelsen, hvilke bidrag de bidragspligtige ejendomme skal udrede. Beløbet
indkræves sammen med ejendomsskatter efter samme lovgrundlag m.m.
 
Klageadgang
Afgørelser truffet af Kommunalbestyrelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så vidt angår retlige
spørgsmål. Dog kan kommunale fællesprojekter påklages i deres helhed.
Miljø og Fødevareministeren og andre offentlige myndigheder er klageberettiget i afgørelser truffet af
Kommunalbestyrelsen
 
Tilsyn
Kommunalbestyrelsen påser overholdelse af kystbeskyttelsesloven, dog undtaget kystbeskyttelsesforanstaltninger hvor
Staten er bygherre.
 
Ændringer i Planloven
kommuneplaner skal fremover indeholde retningslinjer for udpegning af områder, der kan blive udsat for oversvømmelse
eller erosion. Derudover skal kommunalbestyrelserne i kommuneplanen og lokalplanen sikre, at der bliver lavet
retningslinjer og bestemmelser om etablering af afværgeforanstaltninger til sikring mod oversvømmelse eller erosion ved
planlægning af byudvikling, særlige tekniske anlæg, ændret arealanvendelse mv. i de udpegede områder.

Sammenhængen med kommuneplanlægningen i andre kommuner, hvad angår de nævnte afværgeforanstaltninger, skal
fremover fremgå i den tilhørende redegørelse for kommuneplanen.

Som et sidste element vil lokalplanpligten fremover kunne fraviges, hvis tilvejebringelsen af en lokalplan vil forsinke
processen med etablering af kystbeskyttelsesanlæg væsentligt, og hvis der i øvrigt foreligger særlige omstændigheder, der
gør at forsinkelsen vil få en væsentlig negativ betydning.
 
Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at der i Rudersdal Kommune er kyststrækninger, hvor der er behov for
kystbeskyttelsesforanstaltninger ved de prognoser, der er for stigende vandstand ved klimaændringer.
 
Ligeledes vurderes en række private ejendomme at få behov for beskyttelsesforanstaltninger ved de havstigninger, som
forventes på sigt.
 
Forvaltningen vil derfor gennemgå kyststrækningen i Rudersdal Kommune på et overordnet niveau for at vurdere
konsekvenser og nødvendig planlægning i forhold til at tilvejebringe et solidt administrationsgrundlag for
Kommunalbestyrelsens afgørelser. Dette foreslås igangsat nu.
 
Forvaltningen foreslår endvidere, at der på et senere møde i år fremlægges en plan for, hvorledes der kan udarbejdes en
kystbeskyttelsesplan for Rudersdal Kommune samt den forventede økonomi for planlægningen.
 

Indstilling
Direktionen forslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
 



Punkt 5: Vedligehold og fornyelse af offentlige legepladser

18/12121

Resumé
Der er i Rudersdal Kommune otte offentlige legepladser med legemuligheder i varieret form og omfang. Forvaltningen
har gennemgået legepladserne og foreslår en samlet renovering af disse i 2018 og 2019.
 
Ved budgetaftalen for 2018 blev der til udendørs læringsmiljøer afsat 1 mio. kr. om året i 4 år. Forvaltningen foreslår, at
der anvendes ca. 1.2 mio. kr. til renovering af de offentlige legepladser.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Rudersdal Kommune har otte offentlige legepladser, som er i meget forskellig tilstand og med varierende legemuligheder
for børn. Det drejer sig om:
 
-          Cathrinelystparken i Birkerød
-          Cykelmyggens legeplads i Trørød
-          Eventyrskoven i Nærum
-          Holte Havn i Holte
-          Mariehøj Naturlegeplads i Gl. Holte
-          Nordvanggårdsparken i Bistrup
-          Slangen i Biblioteksparken i Nærum
-          Trudeslund i Birkerød
 
Forvaltningen har gennemgået de otte lejepladsers tilstand, der varierer fra nedslidte anlæg til anlæg helt i top.
 
Status for den enkelte legeplads fremgår af vedlagte oversigt, hvor de eksisterende forhold er beskrevet, sammen med
forslag til forbedringer, og en økonomisk vurdering af forslaget til forbedringer.
 
Der fremkommer herved en samlet udgift til genopretning og forbedringer, der beløber sig til 1.270.000 kr.
 
De offentlige legepladser bliver generelt brugt meget, hvorfor forvaltningen ofte får borgerhenvendelser om behov for
forbedringer. Nye faciliteter foreslås ved Holte Havn, Nordvanggårdsparken og enkelte nye elementer ved Eventyrskoven
samt Slangen i Biblioteksparken og ved Parcelvej, alle hvor der gennem flere år har været borgerønsker om bedre
legemuligheder.
 
Med budgetforliget for 2018 afsatte Kommunalbestyrelsen en driftsbevilling på 1 mio. kr. årligt i 2018 - 2021 til pulje for
udendørs læringsmiljøer. Det var samtidig forståelsen, at der også kunne ske forbedring af offentlige legepladser.
 
Forvaltningen foreslår, at forbedring af offentlige legepladser igangsættes i 2018 og færdiggøres i 2019 for i alt 1.270.000
kr., jfr. vedlagte bilag, finansieret af ovennævnte driftsbevilling, idet fordelingen i 400.000 kr. i 2018 og 670.000 kr. i
2019. Forslag til disponering af den øvrige driftsbevilling vil blive forelagt Børne- og skoleudvalget.

Indstilling
Direktionen foreslår, at de offentlige legepladser forbedres i 2018 og 2019 for i alt 1.270.000 kr. finansieret af den afsatte
driftsbevilling.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Forvaltningen vender tilbage med en sag vedrørende legepladsprojektet i Nordvanggårdsparken.
 

Bilag

Oversigt over offentlige legepladsers tilstand og forslag til forbedringer



Punkt 6: Forbedret skiltning på Kystbanestien – Anlægsbevilling

18/11961

Resumé
Rudersdal Kommune fik i december 2017 tilsagn fra Vejdirektoratet om puljestøtte til projektet ”Forbedring af skiltning
på national cykelrute 9”. Vejdirektoratets støtte udgør 100 % af projektets samlede udgift på 100.000 kr.
 
På baggrund af Miljø- og Teknikudvalgets godkendelse den 07.02.2018 meddelte forvaltningen i februar 2018 accept af
tilskudsvilkårene til Vejdirektoratet.
Der søges hermed om anlægsbevilling til modtagelse tilskudsbeløbet.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
National Cykelrute 9 (N9) er den danske del af den europæiske cykelrute mellem Nordkap i Norge og Berlin (Rute EV7).
Strækningen i Rudersdal Kommune er en vigtig forbindelse i Helsingørfingeren og giver tilgængelighed mod København.
Strækningen bliver kaldt Kystbanestien i daglig tale, og den forbinder byområderne Vedbæk, Skodsborg og til dels
Trørød. Undervejs bliver stationerne Vedbæk og Skodsborg passeret, der begge er forbundet til kystbanen.
 
Komforten for cyklister er høj, da der er fredelige omgivelser gennem skov og med udsigt til vand. Samtidig har
strækningen lav støjbelastning og lav koncentration af luftforurening fra biltrafik.
 
For at sikre et attraktivt alternativ til både Kystbanen og Strandvejen ønskes det at få opgraderet skiltningen på
Kystbanestien, så ruteanvisningen fremstår gennemskuelig, og så fremkommeligheden generelt forbedres.
 
Rudersdal Kommune fik i december 2017 tilsagn fra Vejdirektoratet om støtte fra ”Pulje til fremme af Cykling 2017
(Særlig indsats for nationale cykelruter)” til projektet ”Forbedring af skiltning på national cykelrute 9”.
 
Projektet omfatter opsætning af nye og mere tidssvarende skilte med rutevejvisning langs Kystbanestien med tydeligere
rutenummerering og anvisning af nær- og fjernmål. Herudover omfatter budgettet en evaluering af projektet.
 
Vejdirektoratets støtte udgør 100 % af projektets samlede udgift på 100.000 kr.
 
På baggrund af Miljø- og Teknikudvalgets godkendelse den 07.02.2018 meddelte forvaltningen i februar 2018 accept af
tilskudsvilkårene til Vejdirektoratet.
Der søges hermed om anlægsbevilling til modtagelse af tilskudsbeløbet.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, at der til modtagelse af tilskud gives en positiv og en negativ anlægsbevilling med
tilhørende rådighedsbeløb på 100.000 kr. i 2018 til projekt 152022, Handleplan for cyklister og bløde trafikanter,
finansieret af tilskuddet fra Vejdirektoratet.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 7: Forslag til takst for rottebekæmpelse 2019

18/11958

Resumé
På grund af stigende udgifter til rottebekæmpelse foreslår forvaltningen, at taksten for rottebekæmpelse bliver hævet fra
de nuværende 3,31 kr. pr. 100.000 kr. ejendomsværdi til 4,65 kr. pr. 100.000 kr. ejendomsværdi med virkning fra 2019. 
 
De stigende udgifter skyldes primært en stigning i antal rotteanmeldelser samt nye lovkrav om, at kommunen pr.
01.01.2019 på helligdage og hverdage skal rottebekæmpe på udvalgte ejendomme.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har, jf. bekendtgørelse om forebyggelse og bekæmpelse af rotter, fastsat et gebyr til dækning af
omkostningerne til den kommunale rottebekæmpelse. Gebyret er i dag fastsat til 3.31 kr. pr. 100.000 kr. ejendomsværdi.
Forvaltningen foreslår gebyret hævet til 4,65 kr. pr. 100.000 kr. ejendomsværdi i 2019, idet udgifterne til
skadedyrsbekæmpelse stiger.
 
I henhold til ny bekendtgørelse om forebyggelse og bekæmpelse af rotter af 17.12.2017 skal kommunen fra 01.01.2019
bekæmpe rotter i weekenden og på helligdage, når der er forekomst af rotter indendørs i beboelser, på
fødevarevirksomheder og indendørs i bygninger på tilsynspligtige ejendomme, hvor rotters tilstedeværelse udgør en
særlig sundhedsmæssig risiko. Det vil betyde en væsentlig merudgift til bekæmpelsesfirmaet på grund af weekendarbejde.
 
I budgettet 2019 er der ligeledes afsat midler til aktiviteter i relation til ny handlingsplan 2019 samt til udarbejdelse af
udbudsmateriale og kontrakt – kontrakten med det nuværende bekæmpelsesfirma udløber den 31.12.2019.
 
På baggrund af revideret budget forventes et underskud i 2018 på 268.000 kr. Underskuddet overføres til 2019.
Underskuddet skyldes primært flere rotteanmeldelser end budgetteret samt ikke-budgetterede udgifter til undersøgelse af
stikledninger på grund af længerevarende rotteproblemer i området ved Holte Stationsvej, jf. vedtagelse i Teknik- og
Miljøudvalget den 10.01.2018.
 
Det samlede budget for rottebekæmpelse for 2019 er på 3.700.000 kr., som dækker udgifter til bekæmpelsesfirmaet,
administration, bistand og vedligeholdelse af rottespærrer, som i henhold til lovgivningen er opsat på kommunens
institutioner, skoler og plejehjem.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, at gebyret fra og med 2019 fastsættes til 4,65 kr. pr. 100.000 kr. ejendomsværdi.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.
 



Punkt 8: Kystadgang - Matr. nr. 3cb, Agershvile Vedbæk

18/10157

Resumé
Forvaltningen har modtaget flere anmodninger om, at kommunens matikel 3cb, Agershvile, Vedbæk, åbnes for borgere i
området som mulig adgang til Øresundskysten dette sted.
 
Kommunens matrikel er et smalt jordstykke på 6 meters bredde, beliggende ved det tidligere Strandhøj, Skodsborg
Strandvej 100.
 
Strandadgangen blev sikret i lokalplan 235 som udlægger matriklen til adgangsareal til stranden.
 
Forvaltningen anbefaler, at der iværksættes enkelte tiltag, der kan lette adgangen til stranden for de lokale beboere.
 
Sagen forelægges Miljø og Teknikudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Rudersdal Kommune ejer et 6 meter bredt og 55 meter langt jordstykke fra Strandvejen til kysten.
 
Matriklen er omfattet af lokalplan 235 for Skodsborg Strandvej 100, Strandhøj, og er her anført som delområde 2, med
anvendelse som rekreativt areal og adgangsmulighed til stranden. Der er i lokalplanen anført:
Lokalplanområdet består af 3 matr.nr., hvoraf den sydligste matrikel foreslås anvendt til rekreative formål, strandadgang.
Strandadgangen er primært tiltænkt borgere i nærområdet uden egen strandadgang. Adgangen til stranden foreslås at ske
via en trampet sti, der løber fra strandvejen til kysten.
 
Lokale borgere i området har henvendt sig til forvaltningen for at få etableret en sti/trappe, der gør det muligt at komme
ned til stranden dette sted. Jordstykket har dog et brat fald ned mod Øresundskysten. Ved etablering af en trampet sti vil
det derfor være nødvendigt at etablere naturlige trin for at komme sikkert ned til kysten. Trinene vil kunne udføres med
simple trærafter, der falder naturligt ind i miljøet.
 
Det er ikke ønskeligt, at adgangen benyttes af andre end lokale borgere i området, da der ikke er andre offentlige
parkeringsmuligheder end langs Skodsborg Strandvej. Dette vil være til gene for både beboere og trafikanter.
Forvaltningen anbefaler derfor, at der etableres en hæklignende beplantning, der indsnævrer adgangen for dermed at
signalere, at der kun er adgang for lokale borgere i området.
 
Matriklen er beliggende midt på en strækning langs kysten på ca. en km, hvor det er eneste offentlige adgang til stranden.
 
Forvaltningen nedskar i foråret en del af den vildtvoksende beplantning, hvilket medførte klager over, at det nu var
synligt, at matriklen kunne anvendes som adgang til stranden. Klagen vedlægges til orientering, sammen med lokales
skriftlige ønske om at etablere adgang til stranden.
 
Det er forvaltningens anbefaling, at der etableres en trampet sti med simple trin af træstammer på matr. nr. 3cb
Agershvile, Vedbæk. Udgiften vurderes til ca. 25.000 kr., der finansieres af anlægsbevilling for projekt. nr. 151532, Pulje
til renovering og fornyelse af publikumsfaciliteter i offentlige parker og naturarealer.

Indstilling
Direktionen foreslår, at der etableres en trampet sti fra Strandvejen som beskrevet i ovenstående.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.
 
 
 

Bilag

Brev til kommunen ang. strandstykke.pdf



Henvendelse Christian Gregersen.docx

Foto af adgang til kysten.jpg

Oversigtskort matr. 3cb..pdf



Punkt 9: Hovedgaden 40 – Ansøgning om træterrasse på vejareal

18/11965

Resumé
Cafe Alex i Birkerød, Hovedgaden 40, har tilladelse til udeservering på et 40 m² stort areal. Ejer har i februar måned 2018
etableret en ca. 60 m² stor træterrasse på vejareal. Den etablerede terrasse er afgrænset af planterkrukker, og hele det
benyttede vejareal udgør ca. 80. m². Ejeren ansøger nu om tilladelse til at bibeholde træterrassen.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
I starten af februar måned 2018 konstaterede forvaltningen, at ejeren af Cafe Alex var i gang med at etablere en
træterrasse på vejarealet ud for cafeen uden tilladelse fra kommunen.
 
Regulativet for Hovedgaden fastlægger, at der ikke gives tilladelse til gulve, tæpper eller møbler, som kan være til gene
for brugerne af gaden.
 
Af hensyn til muligheden for at servicere ledninger i arealet, færdslen på gaden og vintervedligeholdelse af arealet
varslede forvaltningen et påbud om at fjerne træterrassen.
 
Ifølge lov om offentlige veje § 81, stk. 1, kan vejmyndigheden udstede påbud om fjernelse af genstande m.v., hvis disse er
anbragt på vejarealet uden tilladelse efter Vejlovens § 80, og der ikke efterfølgende kan meddeles tilladelse til den
konkrete opsættelse/udformning.
 
Ejer af cafeen har efterfølgende sendt vedhæftede ansøgning, bilag 1, hvor han søger om tilladelse til at bibeholde
terrassen.
 
Træterrassen er udført af røde trykimprægnerede terrassebrædder med riller og er lagt på trykimprægnerede lægter. Der er
etableret to lemme i terrassen, så det er muligt at komme til det kloakdæksel og den vejafvandingsbrønd, som ligger i
vejarealet. Lægterne er lagt på en kraftig plast for at beskytte flisebelægningen. Træterrassen er ikke monteret til
flisebelægningen eller andet, men ”flyder” på underlaget og kan derfor relativt nemt fjernes.
 
Det har ikke været muligt for forvaltningen at undersøge, om terrassen giver problemer i forhold til afvanding af området.
 
Forløbet i myndighedsbehandling af udeservering fra Cafe Alex
Indtil 2013 var udeservering reguleret af det gamle regulativ for Hovedgaden, der blev udarbejdet i den daværende
Birkerød Kommune. I henhold til det gamle regulativ skulle erhvervsdrivende i Hovedgaden betale en afgift til
kommunen pr. m²-vejareal, de råder over.
 
Den 16.09.2013 på møde mellem kommunens Byplan og ejer af Cafeen, gav ejer udtryk for ønske om en udvidelse af
udeserveringsarealet til en afstand på 4 m fra caféens facade og om opsætning af  glasafskærmning i skuldehøjde i
sommerhalvåret.
 
Den 26.09.2013 fik ejer lov til at råde over 40 m² vejareal til udeservering mod en afgift til kommunen på 20.000 kr. årligt
i henhold til bestemmelserne i det gamle gaderegulativ.
 
Som opfølgning på mødet mellem caféejeren og forvaltningen behandlede Byplanudvalget i marts 2014 en sag om
tilladelse til at udvide og forbedre udeserveringsarealet. Udvalget besluttede rammerne for indretning og arealafgrænsning
med glasmoduler og maks. 3,5 m afstand fra bygningsfacade. Ejeren af Café Alex kunne fremsende en konkret ansøgning
for indretning af udeserveringsarealet til behandling hos forvaltningen.
 
I 2015 blev regulativet for Hovedgaden revideret. Det blev gratis for butiksejere at udstille og råde over vejareal som del
af projektet om revitalisering af Hovedgaden og for at ligestille Birkerød med de andre bycentre i kommunen.
 
I november 2017 fik Cafe Alex afslag på opsætning af et telt/pavillon foran cafeen, da teltet ville få karakter af en bygning
på vejareal.
 
I februar 2018 etablerede ejeren træterrassen på vejarealet uden tilladelse. Forvaltningen gjorde opmærksom på de
ulovlige forhold ved at sende et påbudsvarsel, hvorefter ejeren fremsendte den vedhæftede ansøgning.



 
I løbet af foråret 2018 har forvaltningen forsøgt dialog med ejeren som led i myndighedsbehandling af ansøgningen.
Ejeren har ikke besvaret forvaltningens henvendelser, ligeledes har han aflyst aftalt møde med forvaltningen og ikke
meldt tilbage om forslået ny mødedato.
 
Forvaltningens vurdering
Regulativet for Hovedgaden definerer, at caféejere må bruge udstillingszonen til udeservering uden tilladelse fra
kommunen. Ønskes udeservering uden for udstillingszonen, skal der søges tilladelse hos kommunen. Café Alex har
tilladelse til at råde over 40 m². Forvaltningens opmåling i juli i år viser, at det vejareal, Café Alex råder over, udgør ca. 80
m². Se bilag 2, hvor forholdene er illustreret.
 
På mødet med kommunen i 2013 ønskede ejeren

at opsætte markise i fuld facadelængde
at udvide udeserveringsarealet til en afstand af 4 m fra caféens facade,
at opsætte glasafskærmning i skulderhøjde i sommerhalvåret (3-9 måneder), og
at have mulighed for i perioder at kunne anvende en del af Majpladsen til servering i forbindelse med
musikarrangementer o.a.

 
Byplanudvalget besluttede i 2014, at det ønskede imødekommes med vilkår om,

at arealafgrænsningen følger facaden og holdes i en afstand på maks. 3,5 m fra denne, således at der kan sikres
passage for fodgængere og redningskøretøjer i gågadens midte 
at glasafskærmningen udføres i moduler, der sikrer åbninger både på langs og i dybden af udeserveringsarealet, så
det ikke kommer til at fremstå alt for lukket,
at glasafskærmningen fremstår tydeligt og aflæseligt i gadebilledet,
at der anvendes parasoller til solafskærmning, alternativt at der ansøges om en opdelt markiseløsning, som skal
godkendes af kommunen og
at der på de foreslåede vilkår skal fremsendes et konkret ansøgningsmateriale for såvel opsætning af markise som
indretning af udeserveringsareal til behandling og godkendelse i forvaltningen.

 
Efterfølgende er den konkrete ansøgning fra Café Alex er ikke kommet til forvaltningen.
 
Konstaterede forhold omkring Café Alex, juli 2018:

Det inddragede vejareal til udeservering (terrasse og planterkrukker) udgør ca. 80 m²
Afstanden til ledelinjen er under 0,5 m. Kommunen har modtaget mange klager herom
Arealafgrænsning består af store plantekrukker og ikke af glas, som oprindeligt ønsket og godkendt af
Byplanudvalget
Afgrænsningen følger ikke bygningsfacaden, idet arealet mod Majpladsen ender ca. 5,6 m fra facaden og på
Hovedgaden ender den ca. 4 m fra facaden.
De opsatte markiser overholder ikke retningslinjerne i regulativet for Hovedgaden, idet de indeholder reklamer
Det resterende vejareals midtezone er for smal til en sikker passage for redningskøretøjer og fodgængere

 
Forvaltningens vurdering er, at udeservering foran Café Alex bidrager til et hyggeligt byliv i Hovedgaden, og at mange
brugere af bymidten er glade for den mulighed, det skaber. Den er med til at understøtte kommunens politik om
revitalisering af Birkerød Bymidte og tiltrækker flere besøgende til Hovedgaden.
 
Derfor er forvaltningen interesseret i, at forholdene bliver bragt i overensstemmelse med gældende regler og har forsøgt
dialog med ejeren herom. Forvaltningen ønsker at påpege, forklare og afhjælpe problemstillingerne med den nuværende
indretning samt finde en løsning, der både tager højde for Café Alex´s behov og samtidig sikrer, at Hovedgaden stadigvæk
kan fungere som et sikkert og fremkommeligt offentligt færdselsareal i harmoni med bymidtens præg. Det er desværre
ikke lykkedes at få denne dialog i gang.
 
Forvaltningen anbefaler, at det meddeles ejeren, at kommunen vil se positivt på en ansøgning, der overholder regulativet
for Hovedgaden og Byplanudvalgets beslutning i 2014, evt. med etableret træterrasse.
 
Såfremt projekt kan godkendes af forvaltningen, vil det blive sendt til høring hos Ejerforening i Hovedgaden Birkerød,
Handelsstandsforening Birkerød og Handicaprådet, inden sagen forelægges udvalget.



Indstilling
 
Direktionen foreslår,
1)      at der meddeles afslag på den foreliggende ansøgning, og
 
2)      at ejer meddeles, at der skal fremsendes konkret ansøgning, jf. ovenstående og Byplanudvalgets beslutning i 2014.
 

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.
 

Bilag

Bilag 1, Nivealleringsterrasse Cafe Alex Birkerød Hovedgade (ansøgning)

Bilag 2 - Konstaterede afstande inkl. plantekrukker



Punkt 10: Orientering om udarbejdelse af plejeplan for Søllerød Naturpark

18/11986

Resumé
Fredningsnævnet for København traf den 07.04.2014 afgørelse om fredning af Søllerød Naturpark ved en samling af 28
eksisterende fredninger i én samlet fredning.
 
Rudersdal Kommune skal, jf. fredningsbestemmelserne, udarbejde et forslag til en plejeplan i samarbejde med
Naturstyrelsen. Plejeplanen skal udstikke rammerne for den fremtidige udvikling af Søllerød Naturpark, og har til formål
at sikre, at fredningens formål opretholdes.
 
Fredningsnævnet har godkendt en udsættelse således, at et samlet forslag til plejeplanen først skal foreligge senest den
01.12.2018.
Udarbejdelsen af plejeplanen går nu ind i den fase, hvor de berørte lodsejere inddrages.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Søllerød Naturpark er en landskabsfredning, og fredningen har derfor hovedsageligt til formål at bevare det
karakteristiske landskabsbillede af store, sammenhængende åbne arealer med vide udsigter, der både forbinder søer og
skove, men også adskiller bydannelser indbyrdes.
 
Naturparken omfatter både statslige, kommunale og privatejede arealer, og for at have det rette grundlag for at kunne
fastsætte det nødvendige plejeniveau gennemføres der registreringer af flora m.v., også på de private arealer. De berørte
borgere får besked via digital post.
 
Endvidere omfatter naturparken Søllerød Golfklubs baner, hvor der i fredningsbestemmelserne er anført, at
vedligeholdelse og pleje af golfbanearealerne skal ske på baggrund af en af plejemyndighederne i fællesskab udarbejdet
plejeplan.
 
Størsteparten af golfbanens arealer ejes af Staten eller er private arealer, mens Kommunen kun ejer et mindre skovareal og
nogle mindre arealer ved klubhuset. Forvaltningen drøfter derfor p.t. med Naturstyrelsen (som den absolut største
plejemyndighed for golfbanearealerne), hvorvidt Naturstyrelsen kan forestå den samlede plejeplan for golfbanens arealer,
så den kommunale del af plejeplanen begrænses til de kommunale og private arealer udenfor golfbanens areal.
 
Den endelige organisering aftales med Naturstyrelsen, men forvaltningen anbefaler, at repræsentanter fra DN og Søllerød
Golfklub inddrages i arbejdet, og at der også tidligt gennemføres en borgerinddragelsesproces, jf. nedenstående.
Projektgruppen skal bestå af Rudersdal Kommune og Naturstyrelsen med Rudersdal Kommune som formand.
 
Udarbejdelsen af plejeplanen omfatter borgerinddragelsesprocessen, hvor de private lodsejere får mulighed for at komme
med deres ideer til den fremtidige pleje af Søllerød Naturpark, og hvor det drøftes, hvorledes den enkelte lodsejer kan
bidrage til plejeprocessen. 
 
Borgerinddragelsen er et vigtigt led i udarbejdelsen af plejeplanen, da det er med til at give lodsejerne forståelse for det
fredede landskabs værdi og ikke mindst, hvor vigtig deres plejeindsats på egen grund er for at bevare fredningens unikke
karakter.
 
Plejetiltag i form af rydninger m.v. på privat grund foretages af lodsejeren selv, uden udgift for kommunen. Et vigtigt
formål med borgerinddragelsen er således at skabe grobund for et fremtidigt samarbejde mellem lodsejer, kommune og
naturstyrelse, ved at motivere lodsejerne til at tage aktiv del i at pleje det unikke landskab, de er bosiddende i.
 
Når forslaget til plejeplanen er udarbejdet, skal kommunen sende den i høring i 4 uger hos Danmarks
Naturfredningsforening og Friluftsrådet. Det er kommunen, der som tilsynsmyndighed på fredningen er ansvarlig for, at
plejeplanen overholder fredningens bestemmelser, og Fredningsnævnet skal således ikke godkende plejeplanen.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018



MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Arealoversigt for fredning



Punkt 11: Tilpasning af kommunens affaldsregulativer til de nye ordninger
– godkendelse efter høring

18/11982

Resumé
Miljø- og Teknikudvalget sendte den 02.05.2018 Rudersdal Kommunes tilrettede regulativer for erhvervsaffald og
husholdningsaffald i fire ugers høring. Regulativerne er ensrettet for de fire Norfors kommuner, for at opnå størst mulige
effektiviseringer i forbindelse med afsætning og indsamling af affaldet.
 
Der er i høringsperioden indkommet ét høringssvar i Rudersdal Kommune og ét høringssvar i henholdsvis Allerød og
Hørsholm Kommune. På baggrund af et høringssvar i Allerød, anbefaler forvaltningen at lave en mindre ændring i
regulativ for husholdningsaffald.
 
Sagen forelægges for Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Affaldsregulativerne i Rudersdal kommune er tilpasset fællesudbuddet mellem Allerød, Hørsholm og Rudersdal af
indsamling af dagrenovation og genanvendeligt affald.
 
De nye regulativer erstatter det nuværende regulativ for husholdningsaffald i Rudersdal Kommune vedtaget af
Kommunalbestyrelsen 28.09.2016 og det nuværende regulativ for erhvervsaffald i Rudersdal Kommune vedtaget af
Kommunalbestyrelsen 25.11.2015.
 
Regulativerne er udarbejdet enslydende i de tre kommuner for den nye henteordning for genanvendeligt affald, mens der
fortsat er enkelte forskelle, som ikke har betydning for renovatøren, i ordning for dagrenovation.
 
De væsentligste ændringer i regulativerne fremgår af dagsordenspunkt til Miljø- og Teknikudvalget den 02.05.2018, hvor
regulativerne blev sendt i fire ugers høring. Ændringerne kan også ses i bilag 3.
 
Der er indkommet tre høringssvar til regulativ for husholdningsaffald, ét i hver kommune. Der er ikke indkommet
høringssvar til regulativ for erhvervsaffald.
 
Da de tre kommuner får ens ordning for genanvendeligt affald og dagrenovation, skal eventuelle ændringer i den ene
kommunes regulativ, på baggrund af indkomne høringssvar, ligeledes tilføjes i de øvrige kommuners regulativer.
 
I høringssvar til Allerød, bliver der gjort opmærksom på, at der i regulativ for husholdningsaffald §10.3, §11.3, §12.3,
§13.3 og §14.3 er krav om 1,5 meters friplads på alle siderne af containerne, hvilket vil betyde meget store affaldsskure.
På baggrund af høringssvar til Allerød slettes følgende: ”Ved etablering af en opstillingsplads kræves et jævn, fast og
vandret underlag af beton, fliser eller lignende. Der skal være et friareal på 1,5 meter på siderne og bagved containerne”. I
stedet indsættes følgende: ”Regler for adgangsveje og standpladser er beskrevet i bilag 1.” Punkt 1.5, der vedrører
standpladsens indretning, i bilag 1 i regulativet, er dækkende.
 
I regulativ for husholdningsaffald bilag 1: Regler for adgangsveje og anbringelse af affaldsbeholdere under punkt 1.6
slettes følgende: ”Døråbninger skal være mindst 90 cm brede og 2,0 meter høje”. I stedet indsættes følgende: ”Vejledende
mål på døråbninger samt manøvreringsplads inde i skur/depot kan oplyses af kommunen eller ses på kommunens
hjemmeside”.
 
I Hørsholm er der modtaget et høringssvar fra en borger, der vedrører afhentningstidspunkter og afhentningsdage. Det har
kun givet anledning til en redaktionel ændring fra ”hverdage” til ”mandag til fredag”.
 
Forvaltningernes forslag til svar til høringssvar i Hørsholm og Allerød Kommune er vedlagt i hhv. bilag 5 og 6.
 
I Rudersdal Kommune er der indkommet ét høringssvar til regulativ for husholdningsaffald fra Grundejerforeningen
Kejlstruplund. Spørgsmålene er på bilag 0 gengivet kort, sammen med forvaltningens forslag til svar.
 
Høringssvar og forvaltningen forslag til svar er vedlagt i sin fulde længde i bilag 4.
 
Kommunen vurderer ikke at ovenstående høringssvar giver anledning til ændring i regulativ for husholdningsaffald.



 
Rettelserne, der er foretaget i regulativ for husholdningsaffald efter høringsperiodens afslutning, er skrevet med rød tekst i
bilag 3.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet,
 
1)      at regulativ for erhvervsaffald godkendes uden ændringer,
 
2)      at regulativ for husholdningsaffald godkendes med ændring i §10.3, §11.3, §12.3, §13.3 og §14.3, samt ændring i
bilag 1 punkt 1.6 (på baggrund af høringssvar fra Allerød kommune), og
 
3)      at Rudersdal Kommunens svar på høringssvar, som forelagt i bilag 4, udsendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.
 

Bilag

Bilag 0, Resume og forslag til svar

Bilag 1 - Regulativ for husholdningsaffald.doc

Bilag 2 - Regulativ for erhvervsaffald.doc

Bilag 3 - Oversigt over ændringer i Rudersdal Kommunes nuværende regulativer.docx

Bilag 4_ Høringssvar og forvaltningen forslag til svar.docx

Bilag 5_Svar på høringssvar vedr. regulativ for husholdningsaffald_Hørsholm Kommune.docx

Bilag 6 - Høringssvar til regulativ for husholdningsaffald, Allerød Kommune.docx



Punkt 12: Affaldsstatus 2017

18/11953

Resumé
Norfors har for fire af de fem interessentkommuner udarbejdet en affaldsstatus for 2017, dækkende årene 2013 - 2017.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Norfors har udarbejdet ”Affaldsstatus 2017” for fire af de fem interessentkommuner i Norfors (Helsingør indgår ikke i
opgørelsen).
 
Den offentliggjorte status er opdelt i et fælles afsnit, der resumerer husholdningsaffald fordelt på en række affaldstyper,
samt erhvervsaffaldsmængder for Norfors og kommunerne samlet. Derudover indeholder opgørelsen specifikke afsnit, der
alene resumerer mængderne af husholdningsaffald i den enkelte kommune, igen fordelt på forskellige affaldstyper.
 
Der ses et samlet fald i affaldsmængderne for husholdningsaffald fra de fire kommuner på ca. 3 % i forhold til 2016.
 
Udviklingen i affaldsmængderne i de fire kommuner ses i nedenstående tabel.
 

 
 
I Rudersdal Kommune er der sket et fald i de samlede affaldsmængder på 2 % i forhold til 2016 og andelen af affald til
genanvendelse er faldet med 1 % i forhold til 2016. Tallene indeholder dog også, at mængden af storskrald er steget med 6
%, med 3% forøget genanvendelse heraf.
 
Regeringens ressourcestrategi fra 2013 har betydet, at genanvendelsen for husholdningsaffald alene vurderes ud fra
fraktionerne papir, pap, plast, glas, træ, metal og organisk affald. Målet for genanvendelsen af disse fraktioner er 50 % i
2022.
 
I 2017 var genanvendelsesprocenten 20 % for de fire kommuner samlet. Genanvendelsesprocenten forventes at stige i de
kommende år, når den nye sorteringsordning er indført i kommunen.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.
 

Bilag

Bilag 1 - Affaldsstatus 2017.pdf



Punkt 13: Udviklingsplan for genbrugspladser

18/10246

Resumé
Norfors har udarbejdet en udviklingsplan for genbrugspladserne i de fire Norfors Kommuner, Allerød, Hørsholm,
Fredensborg og Rudersdal Kommuner. Udviklingsplanen beskriver tiltag på genbrugspladserne for 2019-2023.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Driften af genbrugspladser er lagt under fælleskonceptet, som er betegnelsen for en ordning med fællesøkonomi og
ensartet drift af genbrugspladser i Allerød, Fredensborg, Hørsholm og Rudersdal Kommuner, der varetages af Norfors.
Borgere i Rudersdal Kommune betaler en husstandstakst, der bla. dækker Norfors’ drift og udvikling af
genbrugspladserne.
 
I takt med at der sker stor udvikling indenfor affaldsområdet, hvor der skal sorteres i flere og flere fraktioner, skal
genbrugspladserne tilpasses denne udvikling. Det betyder bla. nye krav til genbrugspladsernes størrelse, indretning mm.
 
For at være på forkant med denne udvikling og generel optimering af genbrugspladserne har Norfors udarbejdet en
udviklingsplan, der gennemgår de seks genbrugspladser i forhold til følgende parametre:
 

Pladsindretning og logistik.
Bygninger og maskinel.
Ressourceforbrug.
Brugervenlighed.

 
Den første udviklingsplan blev udarbejdet i 2015 og omfattede årene 2016-2020.
 
Udviklingsplan for genbrugspladserne, maj 2018, gælder for perioden 2019-2023. Planen er opbygget med en kort
statusbeskrivelse og forslag til initiativer i planperioden for hver genbrugsplads.
 
Udviklingsplan for de to genbrugspladser i Rudersdal, Blokken og Containerhaven, er vist herunder:
 
Blokken:

År Aktivitet Estimeret
omkostning

2019 Undersøge de økonomiske muligheder for at supplere med
solceller. 75.000 kr. 

2019 Skifte lysarmaturer inden døre til LED 26+10 stk. 50.000 kr.

2020 Etablere en mere hensigtsmæssig indlevering af farligt affald og
WEEE

250.000
kr.

2021 Etablere anlæg til håndtering af olie og malingsaffald 100.000
kr

2022 Undersøge mulighederne for at optimere belysningen midt på
pladsen 50.000 kr.

2023 Undersøge mulighederne for at udnytte det naturlige terrænspring
på pladsen endnu bedre 50.000 kr.

 
Status på 2018 er, at der er etableret kompostbås på pladsen. Der bliver desuden i efteråret opsat L-elementer i skellet mod
naboen mod nord + etablering af belægning ca. 5x45 m. Estimeret pris er 350.000 kr.



 
Containerhaven:

År Aktivitet Estimeret
omkostning

2019 Undersøge muligheder for terrænspring til store fraktioner. 20.000 kr

2019 Etablering af lys i forbindelse med de tunge fraktioner på
midten af pladsen. 100.000 kr.

2020 Skifte lysarmaturer inden døre til LED. 20.000 kr

2021 Etablere en mere hensigtsmæssig indlevering af farligt affald
og WEEE. 250.000 kr.

2022 Etablere anlæg til håndtering af olie og malingsaffald. 100.000 kr.

2023 Undersøge de økonomiske muligheder for at supplere med
solceller. 75.000 kr.

 
Status på 2018 er, at der er etableret en kompostbås, og at der er opsat hegn ind til jern og metalbåsen, der forhindrer at
brugerne kan komme i kontakt med affaldet.
 
Udviklingsplan for genbrugspladser, maj 2018, blev godkendt på Norfors bestyrelsesmøde den 12.06.2018.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Udvalget ønsker en dialog med Norfors om udviklingen af direkte genbrug fra kommunens genbrugspladser.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Udviklingsplan for genbrugspladserne 2018.pdf



Punkt 14: Status og administrationspraksis for grundgebyr for erhverv
(affald)

18/11974

Resumé
På baggrund af affaldsbekendtgørelsen opkræver Rudersdal Kommune grundgebyr for erhverv fra virksomheder
beliggende i kommunen.
 
Kommunen planlægger at udsende opkrævning for grundgebyr 2018 den 24.08.2018 med frist for at ansøge om fritagelse
for at betale den 24.10.2018.
 
På baggrund af en besvarelse fra Energistyrelsen på en henvendelse fra en virksomhed beliggende i Hørsholm Kommune,
har forvaltningen revideret administrationspraksis for behandling af fritagelsessager.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Grundgebyr for erhverv skal afholde de udgifter, som kommunen har i forbindelse med planlægning af affaldsordninger,
udarbejdelse af affaldsplaner, registrering af affaldsdata, information og udarbejdelse af regulativer mv. for virksomheder.
I Rudersdal Kommune er gebyret fastsat til 664 kr. inkl. moms. Det blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 11.
oktober 2017.
 
Virksomheder med bestemte branchekoder og 0-1 ansatte, bestemte virksomhedsformer og 0 ansatte eller virksomheder
med momsomsætning eller lønsum på under 300.000 kr. (to år forud for gebyråret) er fritaget for at betale grundgebyret.
Således blev 2.908 virksomheder opkrævet grundgebyret ud af 11.101 virksomheder registreret i kommunen per
01.01.2017.
 
Fritagelse fra erhvervsaffaldsgebyret bygger på oplysninger fra CVR, SKAT og egen dokumentation fra virksomhederne.
Kommunen forhåndsfritog 8.049 virksomheder i 2017. Derudover ansøgte 175 virksomheder om at blive fritaget, hvoraf
142 blev fritaget.
 
615 virksomheder har endnu ikke betalt grundgebyret for erhverv i 2017. Den samlede gæld for 2017 udgør 405.476 kr.
Størsteparten af sagerne er sendt til inddrivelse hos SKAT.
 
På baggrund af Energistyrelsens besvarelse på en henvendelse fra en virksomhed beliggende i Hørsholm Kommune har
forvaltningen revideret administrationspraksis for behandling af fritagelsessager, som udvalget vedtog den 11. maj 2016.
De overordnede retningslinjer i administrationspraksissen er stort set uændret, da der primært er tale om en anden
inddeling af kriterierne, så de stemmer bedre overens med inddelingen i affaldsbekendtgørelsen.
 
Revideringen bevirker, at forvaltningen skal modtage ansøgninger på baggrund af affaldsbekendtgørelsens § 60 stk. 4.
 
Jf. nævnte paragraf kan kommunen give virksomheder, som ikke har en egentlig affaldsproduktion, fritagelse for betaling
af grundgebyret. Det er altså op til kommunen, om den ønsker at give fritagelse efter denne bestemmelse. Det betyder, at
en virksomhed ikke har krav på fritagelse, selv om virksomheden ikke har nogen egentlig affaldsproduktion. Kommunen
har tidligere besluttet, at man ikke fritager for gebyret på denne baggrund, da det er vanskeligt at administrere på grund af
mangelfuld dokumentation.
 
Kommunerne i Norfors er generelt enige om, at der ikke findes en aktiv virksomhed uden affaldsproduktion fx madaffald,
emballager, elektronik eller andet. Derfor foreslår forvaltningen, at det kun er inaktive virksomheder, virksomheder under
ophør eller konkurs, likvidation eller lignende, som kan fritages efter denne bestemmelse. 
 
Det betyder, at virksomheder, som ikke er blevet forhåndsfritaget, kan fritages, hvis de kan dokumentere ét af følgende
kriterier:

Branchekode på bilag 8 med 0-1 ansatte jf. § 60 stk. 1: Virksomheden er blevet opkrævet på baggrund af forkert
branchekode eller forkert antal ansatte.
Virksomhedsform på bilag 9 med 0 ansatte jf. § 60 stk. 2: Virksomheden er blevet opkrævet på baggrund af forkert
virksomhedsform eller forkert antal ansatte.



Under 300.000 kr. i momsomsætning eller lønsum jf. § 60 stk. 3: Virksomheden har momsomsætning eller lønsum
på under 300.000 kr. i det indkomstår, der ligger to år forud for gebyråret.

Ingen egentlig affaldsproduktion jf. § 60 stk. 4: Det er kun inaktive virksomheder, virksomheder under ophør eller
konkurs, likvidation og lignende, som kan fritages efter denne bestemmelse, da aktive virksomheder vurderes at
producere affald.

Indstilling
Direktionen foreslår, at ovenstående administrationspraksis godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Forvaltningen undersøger muligheden for at fritage boligforeninger og ejerforeninger og vender tilbage.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.
 



Punkt 15: Forlængelse af kontrakter for indsamling af storskrald og
haveaffald

18/11994

Resumé
Miljø- og Teknikudvalget besluttede 17.08.2016 at forlænge alle renovationskontrakter i 2 år frem mod færdiggørelsen af
et fællesudbud. Denne forlængelse udløber 31.03.2019, hvor den nye fællesordning for dagrenovation og genanvendeligt
affald træder i kraft.
 
Da storskrald og haveaffald ikke er en del af det nuværende udbud, og det fortsat undersøges, hvordan en eventuel
fællesordning for storskrald og haveaffald kan organiseres, foreslår forvaltningen, at kontrakten for haveaffald forlænges
med 2 år. Haveaffaldskontraktens nye udløb vil således blive 31.03.2021. Kontrakt for storskrald foreslås ikke forlænget.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Miljø- og Teknikudvalget besluttede 02.05.2018 at offentliggøre et fællesudbud for indsamling af dagrenovation og
genanvendeligt affald sammen med Allerød og Hørsholm kommuner.
 
Kontraktopstart med den nye renovatør er fastsat til 31.03.2019, når de eksisterende kontrakter for dagrenovation og glas-
og papirkuber udløber. Det betyder, at der skal tages stilling til forlængelse af kommunens kontrakter for storskrald og
haveaffald, som også udløber den 31.03.2019.
 
Kommunen har mulighed for at forlænge kontrakterne med yderligere 2 år.
 
Der arbejdes fortsat på at undersøge, hvordan en ny fællesordning for storskrald og haveaffald kan organiseres. Udvalget
vil blive præsenteret for et oplæg til dette i en separat sag senere på efteråret.
 
Da det ikke er muligt at nå at forberede et fællesudbud inden de nuværende kontrakter for storskrald og haveaffald
udløber, foreslås det at udnytte muligheden for forlængelse af kontrakten for haveaffald med 2 år. Haveaffaldskontraktens
nye udløb vil således blive 31.03.2021.
 
Såfremt der ikke er en aftale på plads i forhold til en fællesordning for storskrald mellem kommunerne inden 31.03.2019,
kan kommunen enten aftale forlængelse med den nuværende storskraldsrenovatør eller sende det i begrænset udbud, da
kontrakten for storskrald er af mindre omfang. Kontrakt for storskrald foreslås derfor ikke forlænget, da det giver en
større fleksibilitet.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1)      at kontrakter for indsamling af storskrald ikke forlænges, og
 
2)      at kontrakt for indsamling af haveaffald forlænges med 2 år.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 16: Movia – Orientering om budget 2019 1. behandling

18/11962

Resumé
Trafikselskabet Movias bestyrelse har førstebehandlet Movias budget for 2019 på bestyrelsesmøde den 19.06.2018, og
forvaltningen orienterer i denne sag om budgettet.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Trafikselskabet Movia har udarbejdet budget 2019 dels for trafikselskabet samlet, og dels opgjort for de enkelte
kommuner og regioner – herunder Rudersdal Kommune.
 
Hele budgettet kan ses på www.moviatrafik.dk
 
Førstebehandlingen af Movias budget 2019 blev godkendt af Movias bestyrelse tirsdag den 19.06.
 
Kommuner og Regioner skulle senest 01.05.2018 indgive ønsker til ændret busbetjening i 2019 til Movia.
 
Miljø- og Teknikudvalget behandlede den 07.03.2018 busbestilling 2019, hvor det blev vedtaget, at Rudersdal Kommune
skulle indgive bestilling svarende til en genbestilling af det eksisterende busnet.
 
Movias budget 2019 for Rudersdal Kommune fordelt på poster ser således ud (mio.kr):
 

 Budget 2018 Budget 2019
(1. behandling)

Busdrift interne linjer 19.694 19.694

Busdrift delte linjer 15.135 15.106

Tilskud til administration 3.535 3.515

Total busdrift 38.364 38.315

Flextur estimeret 1.077 1.352

   

Total kollektiv bustrafik 39.441 39.667
 
I Rudersdal Kommune er der i budgettet foreløbig afsat 38.5 mio.kr til kollektiv bustrafik.
 
Movias bestyrelse andenbehandler budgettet på deres møde i september.
Som et element i Movias samarbejde med kommuner og regioner om at skabe stabilitet i Movias budgetbehandlinger
forventes der ikke væsentlige ændringer mellem første- og andenbehandlingen af Movias budget.
 
Hvis der sker væsentlige ændringer i budgettet, genoptages sagen på udvalgets oktobermøde.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.
 

http://www.moviatrafik.dk/


Punkt 17: Grønne virksomhedsbesøg hos Rudersdals virksomheder i 2018

18/11991

Resumé
 
Natur, Park og Miljø besøger i efteråret en lang række af kommunens virksomheder. Det er blandt andet som en del af
miljø- og affaldstilsynet og de to årlige obligatoriske kampagner. For at kunne understøtte den grønne omstilling, som
flere af kommunens virksomheder er inde i, er der øget fokus på ressourceudnyttelse og energibesparelser.
 
Grønne virksomhedsbesøg er en del af indsatserne i Klima- og Energipolitikken med indsatsområde 1: Grøn identitet og
grøn omstilling.
 
Indsatsen koordineres i øvrigt med Beskæftigelsesområdets virksomhedsrettede indsats.
 
Forvaltningen arbejder på at skabe adgang for kommunens virksomheder til konkrete tilbud om rådgivning og hjælp til
grøn omstilling. Derfor deltager kommunen i tre tværkommunale projekter: Styr Energien 2.0, partnerskab for Cirkulære
Kommuner og Cirkulære Værdikæder - Bæredygtig Bundlinje 2.0.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling
Natur, Park og Miljø fokuserer i dette års kampagnebesøg på energibesparelser, affaldssortering og ressourceoptimering
hos lokale lager- og engrosvirksomheder, samt lokale virksomheder inden for dyrkning af planter m.m., herunder
planteforhandlere, havecentre og blomsterforretninger med flere.
 
Virksomhederne efterspørger konkrete bud på, hvor de kan få hjælp. De tre nedenstående projekter understøtter
kommunens arbejde med den grønne omstilling og skaber værdi for de lokale virksomheder.
 
Styr Energien 2.0 (2018-2020) er et tilbud om gratis screening af virksomhedens energiforbrug, med fokus på at finde
mulige energibesparelser. Hvis det er relevant, tilbydes virksomheden hjælp til implementering af energibesparende tiltag,
samt finansiering gennem operationel leasing.
 
Projektet er målrettet små og mellemstore virksomheder og er delvis finansieret af energibesparelser. Projektet er støttet af
Energifonden med 1,8 mio. kr.
 
I Partnerskab for Cirkulære Kommuner (2018-2021) deltager Rudersdal Kommune sammen med Bornholms
Regionskommune, Bornholms Affaldsbehandling, andre indsamlere og lokale virksomheder.
 
Formålet er at udvikle et værktøj, der skal gøre det nemmere for små og mellemstore virksomheder at sikre bedre
genanvendelse af deres affald. Derved kan flere ressourcer løftes op i affaldshierarkiet og virksomhederne kan
dokumentere, at de arbejder med cirkulær økonomi. Projektet er finansieret af Region Hovedstaden med 4,75 mio. kr.  
 
Deltagelse i Cirkulære Værdikæder – Bæredygtig Bundlinje 2.0 (2019-2021) giver kommunens små og mellemstore
virksomheder adgang til konkrete tilbud som screening af motivation og potentialer for grøn omstilling, processtøtte,
netværksaktiviteter, udvikling af grøn forretningsmodel og konsulentbistand, samt tilskud til evt. investeringer i at
implementere nye tiltag.
 
Rudersdal Kommune vil selv bidrage ved at afsøge mulighederne for at stille krav til genanvendelse af materialer,
cirkulære produkter og ydelser i egne rammeaftaler og indkøb. Projektansøgningen afleveres til Region Hovedstaden i
august 2018 og afventer således endelig bevilling.
 
Alle tre tværkommunale projekter giver både Rudersdal Kommune og de lokale virksomheder adgang til værdifulde
samarbejder, netværk, støtte og værktøjer og hjælper dermed den grønne omstilling i Rudersdal godt på vej.
 
Rudersdal Kommune følger i 2018 fortsat udviklingen af grønne forretningsmodeller hos Skodsborg Kurhotel og Agnes
Food i Birkerød. Det sker i samarbejde med det tværkommunale Gate 21-projekt, Bæredygtig Bundlinje.
 



Endelig har Rudersdal Kommune i 2018 startet et samarbejde med DTU’s MATChE-projekt, der har til formål at øge
danske virksomheders konkurrenceevne gennem grøn omstilling. Planen er at afholde en eller flere workshops om
cirkulær økonomi for lokale virksomheder, samt generel formidling af MATChE’s værktøjer og tilbud i forbindelse med
virksomhedsbesøg.
 
Virksomhederne er generelt meget positive overfor de grønne virksomhedsbesøg og mulighederne for deltagelse i
konkrete projekter. En del virksomheder er dog også selv godt i gang med tiltag til mere bæredygtig produktion, men
kender måske ikke lige de muligheder, som Kommunen kan tilbyde viden om.
 
Forvaltningen planlægger, at de grønne virksomhedsbesøg skal følges op af telefonisk kontakt til virksomhederne om de
er kommet godt i gang, eller har behov for ekstra support. Endvidere følges op ved næste grønne besøg hos
virksomheden.
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.
 



Punkt 18: Digital indsatsplan for bekæmpelse af kæmpebjørneklo – Endelig
godkendelse

18/11984

Resumé
Den opdaterede og digitale Indsatsplan for bekæmpelse af kæmpebjørneklo 2014-2023 har været i otte ugers høring. Der
er ikke indkommet høringssvar.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Den 11.04. i år vedtog udvalget at sende et udkast til opdateret og digitaliseret udgave af Indsatsplan for bekæmpelse af
kæmpebjørneklo 2014-2023 i otte ugers offentlig høring. Samtidig vedtog udvalget, at kommunen kan foretage
bekæmpelse af bjørneklo på private arealer på ejeres regning, såfremt ejer ikke efterkommer et påbud.
 
En ny bekendtgørelse fra den 23.06.2017 om bekæmpelse af kæmpebjørneklo, har givet kommunerne denne mulighed.
Tidligere har dette ikke været muligt, hvorimod kommunerne har kunnet foretage politianmeldelse. Politianmeldelse
foreligger nu ikke længere som håndhævelsesmulighed.
 
Udkastet til indsatsplanen var i høring fra april – juni og gav ingen høringssvar. Høringen var annonceret i Rudersdal Avis
og på kommunens hjemmeside og fik en fin omtale i Frederiksborg Amtsavis i maj måned. Endvidere blev der sendt
høringsbrev ud til de ca. 90 ejere af matrikler, som forvaltningen har været i kontakt med i forbindelse med
bjørneklobekæmpelse.
Der er ikke indkommet høringssvar i høringsperioden.
 
Som følge af den nye bekendtgørelse er den eksisterende indsatsplan justeret hvad angår afsnittet om lovgrundlag og
håndhævelse. Planen er samtidig blevet digitaliseret og indarbejdet i kommunens hjemmeside, hvilket giver borgerne en
mere direkte adgang til planen, ligesom det muliggør en mere dynamisk opdatering. Dette har krævet en tilpasning af
teksten til hjemmesidens design, men indhold og struktur er som udgangspunkt fastholdt, ligesom målsætningen om at
udrydde bjørnekloen indenfor en 10 årig periode.
 
Den digitale plan består således af en formidlingsdel, som løbende kan tilpasses og en administrativ del, med beskrivelse
af bekæmpelsespligt, håndhævelse og lovgrundlag, som er politisk vedtaget.
 
Udvalgets beslutning om bekæmpelse på ejers regning, såfremt vedkommende ikke har fulgt et påbud, er nu indskrevet i
indsatsplanen, som kan ses her: https://www.rudersdal.dk/indsatsplan-bjoerneklo?search=bj%C3%B8rneklo%20indsatspl

Indstilling
Direktionen foreslår, at den opdaterede og digitaliserede Indsatsplan for bekæmpelse af kæmpebjørneklo 2014-2023
vedtages endeligt og træder i kraft samtidig hermed.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.
 
 

https://www.rudersdal.dk/indsatsplan-bjoerneklo?search=bj%C3%B8rneklo%20indsatspl


Punkt 19: RudersdalRutens Univers - Forslag til indsatsområder for 2018-
21, herunder evaluering for perioden 2015-17

17/21414

Resumé
Forvaltningsområderne Teknik og Miljø og Kultur har siden etableringen af RudersdalRuten i 2006 haft et tværgående
samarbejde om en fælles udvikling med planer for indsatsområder i forhold til hele RudersdalRutens Univers.
 
Med henblik på et fortsat fokus på udvikling er der udarbejdet forslag til indsats- og fokusområder for ”RudersdalRutens
Univers for 2018-21”, herunder ”Evaluering af indsatsområder og handleplan for RudersdalRutens Univers 2015-17”.
 
Sagen fremlægges for Miljø- og Teknikudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
RudersdalRuten blev introduceret i 2006 som den første permanent skiltede og godkendte marathonrute i Danmark.
RudersdalRuten har udviklet sig til et helt univers med temaruter, aktivtetsoaser, træningspavilloner og aktiviteter for
borgerne.
 
RudersdalRutens Univers fokuserer på at understøtte og synligøre mulighederne for en aktiv fritid i det åbne rum/naturen.
 
RudersdalRutens Univers består i dag af 12 temaruter samt otte aktivitetsoaser med to eller flere aktivitetsmuligheder.
Derudover er der fire by-cykelruter med udgangspunkt i lokalområderne. En af temaruterne er KulturSlangen, der har
tilknyttet foreløbig tre mindre ture med udgangspunkt i lokaleområdets natur, kultur og historie. For de helt små er der
udover en temarute (TusindbenRuten) også en aktivitetsoase (Aktivitetsoase Trørødskolen) samt Eventyrskoven i Nærum.
 
Den fortsatte udvikling af RudersdalRutens Univers sker i et bredt samarbejde med frivillige, foreninger, selvorganiserede
og andre, der kan og vil bidrage.
 
Styregruppen vedrørende RudersdalRutens Univers har udarbejdet forslag til ”Indsats- og fokusområder for
RudersdalRutens Univers 2018-2021”, herunder ”Evaluering af indsatsområder og handleplan for RudersdalRutens
Univers 2015-17”.
Forslaget til indsats- og fokusområder indeholder følgende:
 

Baggrund
Formål
RudersdalRutens Univers – et brand med nye og flere udviklingsmuligheder
Videreudvikling af RudersdalRutens Univers – opdelt i fokus og indsatsområder
Organisation
Ressourcer og økonomi
Samarbejdsrelationer
Udvikling i RudersdalRutens Univers

 
 
Det fremgår af ”Indsats- og fokusområderne for RudersdalRutens Univers 2018-2021” at videreudviklingen af
RudersdalRutens Univers inddeles i fire fokusområder:
 

Anlæg og facilitet
Fysisk aktivitet i hverdagen med kobling mellem ude og inde
Tilgængelighed, sociale fælleskaber, understøttelse af lokale initiativer
Synliggørelse, formidling og teknologi

 
Fokusområderne er beskrevet med forslag til initiativer og aktiviteter.
 
Forslaget til indsatsområder for perioden 2018-21 har fokus på henholdsvis kobling mellem idrætsfaciliteter (inde) og
udeområder/naturen samt et særligt fokus på tilgængelighed, sociale fællesskaber og understøttelse af lokale initiativer.



 
Økonomi
Teknik og Miljø står for drift og vedligeholdelse af etablerede anlæg som stier og aktivitetspladser, herunder skiltning og
udstyr.
 
Kultur varetager formidling, aktiviteter og samarbejdet med foreninger og andre interessenter m.v.
 
Midlerne findes inden for eksisterende ressourcer, og der ansøges om særlige midler ved konkrete projekter, herunder
ekstern fondssøgning. Der er etableret samarbejde med kommunens fundraiser om ansøgning af eksterne midler til
RudersdalRutens Univers.
 
Læs mere på RudersdalRutens hjemmeside: www.rudersdalruten.dk.
 
 
Forslag til ”Indsats- og fokusområder for RudersdalRutens Univers 2018-2021”, herunder ”RudersdalRutens Univers –
Evaluering af indsatsområder og handleplan 2015-17” vedlægges dagsordenen.

Indstilling
Direktionen foreslår, at ”Forslag til Indsats- og fokusområder for RudersdalRutens Univers 2018-2021” godkendes.
 

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-08-2018
 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
Christoffer Buster Reinhardt (C) deltog ikke i sagens behandling.
 
 

Bilag

RudersdalRutens Univers - Indsats- og fokusområder 2018-2021, forslag - herunder evaluering 2015-17

http://www.rudersdalruten.dk/


Punkt 20: Lukket: Timeprisen i Teknik og Miljø, Drift

09/15428
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